
第４章 世帯構造 
１ 世帯規模 

(1) 世帯の状況 

○ますます加速する世帯の小規模化、１人世帯が最多、２人以下の世帯が 61.3％を占める 

○２人世帯の構成比の増加が止まり、３人世帯以上の構成比はすべて減少 

○1 世帯当たり人員は美原区が最も多く、堺区が最も少ない 

世帯数 世帯人員 世帯数 世帯人員 世帯数 世帯人員 世帯数 世帯人員

平成7年 283,762 802,993 282,284 790,484 212 10,830 1,266 1,679

12年 297,532 792,018 296,140 778,014 325 12,485 1,067 1,519

17年 322,936 830,966 318,239 809,853 322 15,785 4,375 5,328

22年 344,465 841,966 344,088 825,880 377 16,086 - -

27年 350,301 839,310 349,878 822,035 423 17,275 - -

堺区 69,116 148,205 69,011 143,378 105 4,827 - -

中区 48,538 124,543 48,452 121,032 86 3,511 - -

東区 34,722 85,189 34,697 84,262 25 927 - -

西区 54,614 135,746 54,545 133,642 69 2,104 - -

南区 60,427 147,626 60,374 145,141 53 2,485 - -

北区 68,538 158,845 68,475 156,607 63 2,238 - -

美原区 14,346 39,156 14,324 37,973 22 1,183 - -

世帯の種類不詳

世帯の種類別世帯数及び世帯人員の推移

年　次
総   数 一般世帯 施設等の世帯

 

世帯人員別一般世帯数割合の推移
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総 数
世帯

人員が
１人

２人 ３人 ４人 ５人 ６人
７人
以上

世帯数及び
世 帯 人 員

昭和30年 53,547 1,917 7,083 9,722 10,425 9,500 6,775 8,125 238,892 4.46
35年 74,841 3,640 10,734 14,192 15,746 12,988 8,762 8,779 316,601 4.23
40年 113,139 7,704 18,198 24,702 28,183 17,602 9,622 7,128 431,083 3.81
45年 159,456 14,397 26,146 36,583 47,738 20,936 9,069 4,587 561,189 3.52
50年 218,068 25,755 37,263 49,313 69,827 23,917 8,149 3,844 724,481 3.32
55年 250,910 42,130 40,508 49,161 81,546 26,222 8,139 3,204 800,197 3.19
60年 258,241 45,190 46,360 50,318 78,058 27,878 7,712 2,725 806,676 3.12

平成2年 266,986 51,457 55,663 53,200 72,595 24,324 7,285 2,462 795,966 2.98
7年 282,284 61,486 68,395 58,269 64,440 21,235 6,268 2,191 790,484 2.80

12年 296,140 72,672 80,639 61,385 56,371 18,163 5,171 1,739 778,014 2.63
17年 318,239 81,200 92,996 65,044 55,691 17,095 4,616 1,597 809,853 2.54
22年 344,088 103,487 100,420 65,600 54,453 15,244 3,755 1,129 825,880 2.40
27年 349,878 110,797 103,727 63,772 51,452 15,447 3,648 1,035 822,035 2.35
堺区 69,011 30,088 17,948 10,350 7,649 2,312 511 153 143,378 2.08
中区 48,452 13,319 14,056 9,474 8,042 2,641 705 215 121,032 2.50
東区 34,697 9,571 10,794 6,817 5,485 1,594 334 102 84,262 2.43
西区 54,545 15,696 15,809 10,446 9,030 2,742 638 184 133,642 2.45
南区 60,374 15,787 20,853 11,568 8,848 2,550 622 146 145,141 2.40
北区 68,475 23,326 19,753 12,140 9,862 2,652 581 161 156,607 2.29

美原区 14,324 3,010 4,514 2,977 2,536 956 257 74 37,973 2.65
構 成 比 (%)

昭和30年 100.0 3.6 13.2 18.2 19.5 17.7 12.7 15.2 - -
35年 100.0 4.9 14.3 19.0 21.0 17.4 11.7 11.7 - -
40年 100.0 6.8 16.1 21.8 24.9 15.6 8.5 6.3 - -
45年 100.0 9.0 16.4 22.9 29.9 13.1 5.7 2.9 - -
50年 100.0 11.8 17.1 22.6 32.0 11.0 3.7 1.8 - -
55年 100.0 16.8 16.1 19.6 32.5 10.5 3.2 1.3 - -
60年 100.0 17.5 18.0 19.5 30.2 10.8 3.0 1.1 - -

平成2年 100.0 19.3 20.8 19.9 27.2 9.1 2.7 0.9 - -
7年 100.0 21.8 24.2 20.6 22.8 7.5 2.2 0.8 - -

12年 100.0 24.5 27.2 20.7 19.0 6.1 1.7 0.6 - -
17年 100.0 25.5 29.2 20.4 17.5 5.4 1.5 0.5 - -
22年 100.0 30.1 29.2 19.1 15.8 4.4 1.1 0.3 - -
27年 100.0 31.7 29.6 18.2 14.7 4.4 1.0 0.3 - -
堺区 100.0 43.6 26.0 15.0 11.1 3.4 0.7 0.2 - -
中区 100.0 27.5 29.0 19.6 16.6 5.5 1.5 0.4 - -
東区 100.0 27.6 31.1 19.6 15.8 4.6 1.0 0.3 - -
西区 100.0 28.8 29.0 19.2 16.6 5.0 1.2 0.3 - -
南区 100.0 26.1 34.5 19.2 14.7 4.2 1.0 0.2 - -
北区 100.0 34.1 28.8 17.7 14.4 3.9 0.8 0.2 - -

美原区 100.0 21.0 31.5 20.8 17.7 6.7 1.8 0.5 - -

世帯人員別一般世帯数、世帯人員及び１世帯当たり人員の推移

１世帯
当たり
人員

（備考）　昭和30～50年は普通世帯、55年以後は一般世帯の数値

一 般
世 帯
人 員

年  次

一　　　　　　　般　　　　　　　世　    　　帯　　    　数

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

総 数
世帯

人員が
１人

２人 ３人 ４人 ５人 ６人
７人
以上

13,856 11,186 12,244 3,116 △ 8,069 △ 3,072 △ 1,097 △ 452 △ 12,470
22,099 8,528 12,357 3,659 △ 680 △ 1,068 △ 555 △ 142 31,839
25,849 22,287 7,424 556 △ 1,238 △ 1,851 △ 861 △ 468 16,027

5,790 7,310 3,307 △ 1,828 △ 3,001 203 △ 107 △ 94 △ 3,845

4.9 18.2 17.9 5.3 △ 12.5 △ 14.5 △ 17.5 △ 20.6 △ 1.6
7.5 11.7 15.3 6.0 △ 1.2 △ 5.9 △ 10.7 △ 8.2 4.1
8.1 27.4 8.0 0.9 △ 2.2 △ 10.8 △ 18.7 △ 29.3 2.0
1.7 7.1 3.3 △ 2.8 △ 5.5 1.3 △ 2.8 △ 8.3 △ 0.5

平成7～12年

22～27年
17～22年

増 加 数

12～17年
17～22年
22～27年

12～17年

増 加 率 （ ％ ）
平成7～12年

一　　　般　　　世　　　帯　　　数

年    次
一般
世帯
人員

世帯人員別一般世帯数及び世帯人員の増加数、増加率の推移
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1人世帯年齢（5歳階級）別・男女別世帯数（全市）平成27年
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年　　次 総　　数 男 女

総 数 110,797 53,759 57,038

0 ～ 4 歳 - - -

5 ～ 9 歳 - - -

10 ～ 14 歳 2 - 2

15 ～ 19 歳 989 616 373

20 ～ 24 歳 6,046 3,740 2,306

25 ～ 29 歳 6,974 4,446 2,528

30 ～ 34 歳 5,285 3,379 1,906

35 ～ 39 歳 5,726 3,649 2,077

40 ～ 44 歳 7,479 4,960 2,519

45 ～ 49 歳 7,028 4,531 2,497

50 ～ 54 歳 6,286 3,910 2,376

55 ～ 59 歳 5,898 3,366 2,532

60 ～ 64 歳 7,893 4,090 3,803

65 ～ 69 歳 11,391 4,889 6,502

70 ～ 74 歳 10,763 3,612 7,151

75 ～ 79 歳 9,579 2,500 7,079

80 ～ 84 歳 8,000 1,799 6,201

85 歳 以 上 6,401 1,349 5,052

不 詳 5,057 2,923 2,134

1人世帯年齢（5歳階級）別・男女別世帯数（全市）平成27年
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(2) 大阪府、全国との比較 [世帯人員別世帯数] 

○全国、大阪府に比べ、１人世帯（単独世帯）の割合が低い堺市 

34.5 27.9 17.6 13.3 4.5

1.5

0.7
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0.9

0.3

31.7 29.6 18.2 14.7 4.4

1.0

0.3
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世帯人員別一般世帯の割合（平成２７年）

１人 ２人 ３人 ４人 ５人 ６人 ７人以上

 
 

世帯数
構成比
（％）

世帯数
構成比
（％）

世帯数
構成比
（％）

349,878 100.0 3,918,441 100.0 53,331,797 100.0

世帯人員が 110,797 31.7 1,470,615 37.5 18,417,922 34.5

103,727 29.6 1,089,777 27.8 14,876,547 27.9

63,772 18.2 651,883 16.6 9,364,781 17.6

51,452 14.7 509,361 13.0 7,069,141 13.3

15,447 4.4 151,453 3.9 2,403,060 4.5

3,648 1.0 34,087 0.9 811,735 1.5

1,035 0.3 11,265 0.3 388,611 0.7

822,035 -- 8,687,999 -- 124,296,331 --

2.35 -- 2.22 -- 2.33 --

一 般 世 帯 人 員

１ 世 帯 当 た り 人 員

4

5

6

7　人以上

3

世　帯　人　員

一 般 世 帯 数

世帯人員別一般世帯数、一般世帯人員及び１世帯当たり人員（平成27年）

堺　　　市 大　阪　府 全　　　国

１　人

2
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２　家族類型
(1)　世帯の家族類型別世帯数

○核家族世帯数は増加しているが、構成比は減少

○単独世帯は世帯数、構成比とも増加

平成7年 12年 17年 22年 27年 平成7年 12年 17年 22年 27年

282,374 296,140 318,239 344,088 349,878 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
220,096 222,353 235,570 237,927 235,054 80.5 77.9 75.1 69.1 67.2
193,665 197,942 211,358 217,028 216,563 70.2 68.6 66.8 63.1 61.9

夫 婦 の み 50,786 60,049 68,699 72,623  74,020 12.6 14.5 20.3 21.1 21.2
夫 婦 と 子 ど も 118,971 110,875 110,639 108,937  106,031 49.1 44.4 37.4 31.7 30.3
男 親 と 子 ど も 3,841 4,104 4,559 4,818  5,013 1.1 1.2 1.4 1.4 1.4
女 親 と 子 ど も 20,067 22,914 27,461 30,650  31,499 5.9 6.3 7.7 8.9 9.0

26,431 24,411 24,212 20,899 18,491 10.9 9.8 8.2 6.1 5.3
792 1,115 1,469 2,436 3,634 0.2 0.2 0.4 0.7 1.0

61,486 72,672 81,200 103,487 110,797 16.9 18.2 24.5 30.1 31.7

家族類型別一般世帯数の推移

単 独 世 帯
非親族を含む世帯(2)

構   成   比   （％）

核家族以外の世帯

一 般 世 帯 数
家 族 類 型

              （2）平成17年以前の調査では非親族世帯　　二人以上の世帯から成る世帯のうち、世帯主と親族関係にある者がいない世帯

　　　　　　　　　がいる場合は親族世帯に含む

総 数

核 家 族 世 帯
親族のみの世帯（1）

（備考）　（1）平成17年以前の調査では親族世帯　　親族のみの世帯に同居する非親族（住み込みの従業員、家事手伝いなど）

70.2 
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5.3 1.0 
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家族類型別一般世帯の割合の推移

核家族世帯 核家族以外の世帯 非親族を含む世帯 単独世帯

0.2

夫婦のみ

74,020世帯

夫婦と子ども

106,031世帯

男親と子ども

5,013世帯

女親と子ども

31,499世帯

核家族世帯（216,563世帯）の内訳(平成27年)

0.2

0.5

0.4
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(2) 高齢者親族のいる世帯 

○高齢者のいる世帯は一般世帯の 42.1%を占める 

○高齢者の単独世帯割合が上昇、高齢者のいる世帯の 31.3％を占める 

○夫婦のみの世帯はほぼ横ばい、高齢者のいる世帯の 32.3％を占める 

 

高齢者のいる一般世帯数と世帯割合の推移
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高齢者親族のいる一般世帯数

高齢者親族のいる一般世帯割合

 
 

平成7年 12年 17年 22年 27年 平成7年 12年 17年 22年 27年

65,419 82,300 106,470  127,632  147,401 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

23.2 27.8 33.5 37.1 42.1 - - - - 

51,259 61,314 77,016 89,258 99,783 78.4 74.5 72.3 69.9 67.7

31,154 42,582 58,150 72,653 84,659 47.6 51.7 54.6 56.9 57.4

うち夫婦のみの世帯 18,280 25,293 33,903 41,382 47,574 27.9 30.7 31.8 32.4 32.3

20,105 18,732 18,866  16,605  15,124 30.7 22.8 17.7 13.0 10.3

84 106 191 625 1,484 0.1 0.1 0.2 0.5 1.0

14,076 20,880 29,263 37,749 46,134 21.5 25.4 27.5 29.6 31.3

（備考）　（2）平成17年以前の調査では非親族世帯　　二人以上の世帯から成るうち、世帯主と親族関係にある者がいない世帯

一 般 世 帯 数 構   成   比   （％）

家族類型別65歳以上親族のいる一般世帯数の推移

家 族 類 型

（備考）　（1）平成17年以前の調査では親族世帯　　親族のみの世帯に同居する非親族（住み込みの従業員、家事手伝いなど）

　　　　　　　　　がいる場合は親族世帯に含む

非親族を含む世帯(2)

(参考）一般世帯に対す
る割合（％）

単 独 世 帯

総 数

親 族 の み の 世 帯 (1)

核 家 族 世 帯

核家族以外の世帯

- 
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３ 高齢世帯 

(1) 高齢単身世帯、高齢夫婦世帯 

○高齢単身世帯は増加率がやや減少、46,134 世帯となる 

○高齢夫婦世帯も増加率がやや減少、45,167 世帯となる 

高齢単身世帯及び高齢夫婦世帯の推移
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高齢単身世帯及び高齢夫婦世帯の増加率の推移
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対前回
増加率(%)

対前回
増加率(%)

対前回
増加率(%)

うち高齢
単身世帯
割合(%)

平成７年 14,076 45.1 3,097 10,979 16,260 45.8 91,509 27.3 15.4

12年 20,880 48.3 5,526 15,354 22,826 40.4 117,354 28.2 17.8

17年 29,263 40.1 8,474 20,789 31,443 37.8 154,857 32.0 18.9

22年 37,749 29.0 10,910 26,839 39,241 24.8 189,318 22.3 19.9

27年 46,134 22.2 14,149 31,985 45,167 15.1 224,064 18.4 20.6

65～69歳 11,391 -- 4,889 6,502 -- -- 67,101 8.3 17.0

70～74歳 10,763 -- 3,612 7,151 -- -- 57,769 18.4 18.6

75～79歳 9,579 -- 2,500 7,079 -- -- 43,648 20.9 21.9

80～84歳 8,000 -- 1,799 6,201 -- -- 29,947 29.0 26.7

85歳以上 6,401 -- 1,349 5,052 -- -- 25,599 32.9 25.0

（備考）　昭和60～平成2年の高齢単身世帯数・高齢夫婦世帯数は、時系列比較のため平成7年調査時以降の

          定義に従って組み替えたものである　　　　

年　次
　年　齢

高齢単身世帯数及び高齢夫婦世帯数の推移

高齢夫婦世帯

総  数

（参考）６５歳以上人口

総  数

高 齢 単 身 世 帯

総  数 男 女

 
 
 

(2) 高齢単身世帯の労働力状態 

○高齢単身者に占める労働力人口の割合は男性 26.3％、女性 13.8％。前回に比べ減少 

高齢単身者の労働力率の推移

0

5

10

15

20

25

30

35

平成17年 22年 27年

（％） 男 女

 

52 



年齢、男女別高齢単身者の労働力率（平成27年）
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総  数 就業者
完全

失業者
総  数 就業者

完全
失業者

総 数

平成17年 29,263 3,440 3,146 294 21,288 100.0 13.9 12.7 1.2 86.1

22年 37,749 5,470 5,006 464 22,382 100.0 19.6 18.0 1.7 80.4

27年 46,134 7,724 7,203 521 33,343 100.0 18.8 17.5 1.3 81.2

65～69歳 11,391 4,207 3,839 368 6,154 100.0 40.6 37.1 3.6 59.4

70～74歳 10,763 2,009 1,896 113 7,469 100.0 21.2 20.0 1.2 78.8

75～79歳 9,579 901 872 29 7,450 100.0 10.8 10.4 0.3 89.2

80～84歳 8,000 396 390 6 6,708 100.0 5.6 5.5 0.1 94.4

85歳以上 6,401 211 206 5 5,562 100.0 3.7 3.6 0.1 96.3

男

平成17年 8,474 1,491 1,278 213 4,857 100.0 23.5 20.1 3.4 76.5

22年 10,910 2,489 2,160 329 5,179 100.0 32.5 28.2 4.3 67.5

27年 14,149 3,600 3,243 357 8,734 100.0 29.2 26.3 2.9 70.8

65～69歳 4,889 2,074 1,828 246 2,263 100.0 47.8 42.1 5.7 52.2

70～74歳 3,612 906 817 89 2,181 100.0 29.3 26.5 2.9 70.7

75～79歳 2,500 370 353 17 1,756 100.0 17.4 16.6 0.8 82.6

80～84歳 1,799 153 152 1 1,408 100.0 9.8 9.7 0.1 90.2

85歳以上 1,349 97 93 4 1,126 100.0 7.9 7.6 0.3 92.1

女

平成17年 20,789 1,949 1,868 81 16,431 100.0 10.6 10.2 0.4 89.4

22年 26,839 2,981 2,846 135 17,203 100.0 14.8 14.1 0.7 85.2

27年 31,985 4,124 3,960 164 24,609 100.0 14.4 13.8 0.6 85.6

65～69歳 6,502 2,133 2,011 122 3,891 100.0 35.4 33.4 2.0 64.6

70～74歳 7,151 1,103 1,079 24 5,288 100.0 17.3 16.9 0.4 82.7

75～79歳 7,079 531 519 12 5,694 100.0 8.5 8.3 0.2 91.5

80～84歳 6,201 243 238 5 5,300 100.0 4.4 4.3 0.1 95.6

85歳以上 5,052 114 113 1 4,436 100.0 2.5 2.5 0.0 97.5

（備考）  総数には労働力状態「不詳」を含む。構成比は労働力状態「不詳」を除いて算出。

非労働
力人口

労働力状態、年齢（5歳階級）、男女別高齢単身者数の推移

年   次

高　齢　単　身　者　数 構　成　比　（％）

総  数

労働力人口
非労働
力人口

総  数

労働力人口
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(3) 住宅の所有の関係別高齢世帯 

○高齢単身世帯の持家率は 50.0％  一般世帯より 10.1 ポイント低い 

○高齢夫婦世帯の持家率は７7%を超える 

住宅の所有の関係別住宅に住む高齢世帯の割合（平成２７年）

50.0

77.3

60.1

26.7

16.3

14.9

22.2

5.9

22.5

1.2 0.5 2.5

0%

20%

40%

60%

80%

100%

高齢単身世帯 高齢夫婦世帯 （参考）

住宅に住む

一般世帯総数

給与住宅、間借り

民営の借家

公営･都市機構･

公社の借家

持ち家

　　　髙齢者単身世帯　　　　　　　　　　　高齢者夫婦世帯　　　　　　　 （参考）住宅に住む一般世帯総数

 
 

世 帯 数

高 齢 単 身 世 帯 45,929 45,473 22,952 7,671 4,578 10,181 91 456

高 齢 夫 婦 世 帯 45,015 44,875 34,818 4,214 3,125 2,643 75 140

（ 参 考 ）
住 宅 に 住 む
一 般 世 帯 総 数

345,467 342,941 207,603 27,629 23,971 77,620 6,118 2,526

構 成 比 （ ％ ）

高 齢 単 身 世 帯 100.0 99.0 50.0 16.7 10.0 22.2 0.2 1.0

高 齢 夫 婦 世 帯 100.0 99.7 77.3 9.4 6.9 5.9 0.2 0.3

（ 参 考 ）
住 宅 に 住 む
一 般 世 帯 総 数

100.0 99.3 60.1 8.0 6.9 22.5 1.8 0.7

間借り

住宅の所有の関係別住宅に住む高齢世帯数（平成27年）

公営の
借家

都市機構･
公社

の借家

民営の
借家

給与
住宅

年　　次

主　　　　世　　　　帯

総　数
総　数 持ち家
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(4) 住宅の建て方別高齢世帯 

○高齢単身世帯は共同住宅、高齢夫婦世帯は一戸建の割合が高い 

○共同住宅に住む高齢単身世帯の約半数は 1 階または 2 階に居住 

住宅の建て方別住宅に住む高齢主世帯数の割合(平成27年)

40.2

63.7

47.1

5.5

3.8

2.9

53.9

32.4

49.9

0% 20% 40% 60% 80% 100%

高齢単身世帯

高齢夫婦世帯

主世帯総数

一戸建 長屋建 共同住宅

 
 

1・2
階建

3～5 6～10
11階建
以上

1・2階 3～5 6～10
11階
以上

主 世 帯 数

高齢単身世帯 45,473 18,300 2,485 24,520 3,473 11,949 3,437 5,661 11,680 8,096 3,473 1,271 168

高齢夫婦世帯 44,875 28,575 1,694 14,560 658 7,581 2,428 3,893 5,901 5,391 2,353 915 46

主 世 帯 総 数 342,941 161,476 9,908 171,019 21,495 78,705 29,311 41,508 69,338 64,512 26,880 10,289 538

構 成 比 （ ％ ）

高齢単身世帯 100.0 40.2 5.5 53.9 7.6 26.3 7.6 12.4 25.7 17.8 7.6 2.8 0.4

高齢夫婦世帯 100.0 63.7 3.8 32.4 1.5 16.9 5.4 8.7 13.1 12.0 5.2 2.0 0.1

主 世 帯 総 数 100.0 47.1 2.9 49.9 6.3 23.0 8.5 12.1 20.2 18.8 7.8 3.0 0.2

住宅の建て方別住宅に住む高齢主世帯数（平成27年）

年　　次 総　数 一戸建 長屋建

共　　同　　住　　宅

そ
の
他総　数

建物全体の階数 世帯が住んでいる階

（備考）  主世帯総数には住宅の建て方「不詳」を含む  
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４ 母子世帯、父子世帯 
○母子世帯はわずかながら増加に転じる 

○父子世帯は、ほぼ横ばい 

○母子世帯の割合は南区が最も高い 

 

対前回
増加数

対前回増
加率(%)

母 子 世 帯 5,191 6,963 6,898 6,994 96 1.4

父 子 世 帯 588 607 587 589 2 0.3

（ 参 考 ） 一 般 世 帯 総 数 296,140 318,239 344,088 349,878 5,790 1.7

区　　　　分

母子世帯、父子世帯数の推移

平成12年 平成17年 平成22年 平成27年

 
 
 
 

母 子 世 帯 6,994 1,214 1,092 586 1,047 1,526 1,205 324

父 子 世 帯 589 103 103 57 93 95 99 39

（ 参 考 ） 一 般 世 帯 総 数 349,878 69,011 48,452 34,697 54,545 60,374 68,475 14,324

南区

母子世帯、父子世帯数（平成27年）

区　　　　分 全市 堺区 北区 美原区中区 東区 西区
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